[image: image1.png]

Республика Крым

Бахчисарайский район

Ароматненский сельский совет

3-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2019 г.

№20

с. Ароматное
О внесении изменений в правила благоустройства и санитарного содержания территорий Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым утвержденных решением 13 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва от 21.04.2015г. № 80
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 15.12.2014 № 501 «Об утверждении Перечня карантинных объектов» Поручением Главы Республики Крым С.В. Аксенова от 06.09.2019 № 1/01-32/5703, руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Ароматненский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в правила благоустройства и санитарного содержания территорий Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым утвержденных решением 13 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва от 21.04.2015г. № 80 (далее – Правила) следующие изменений:
1.1 Дополнить Правила пунктом 12.14 следующего содержания: «Учреждения, предприятия, организации, субъекты  хозяйствования, осуществляющие деятельность на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, а так же проживающих граждан, обязаны организовать и осуществлять покос сорной растительности (в том числе карантинных объектов растений сорняков в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15.12.2014 № 501 «Об утверждении Перечня карантинных объектов» на находящихся у них в пользовании земельных участках, вокруг зданий, строений, сооружений и на прилегающих территориях, границы которых определяются в соответствии с Законом Республики Крым от 05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Крым границ прилегающих территорий.»
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://aromat-crimea.ru в разделе «Муниципальные правовые акты» и разместить на доске объявлений Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым по адресу:

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
Председатель Ароматненского сельского

совета - глава администрации

Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
И.А. Лизогуб
1
PAGE
2